
Comune di  Codognè 

Provincia di Treviso 
Via Roma, 2 – CAP 31013 

 

 

 

 

 

 

 

______________________________________________________________________________________________________ 

 
UFFICIO TECNICO  -   3° SERVIZIO  -  tel. 0438-793260  -  e-mail: ufficiotecnico@comune.codogne.tv.it 

1 

 

Tel. 0438.7931 – Fax 0438.793201 

Web: www.comune.codogne.tv.it 

e-mail: comune@comune.codogne.tv.it 

c.f. 82002570263 – p.i. 01289680264 

 
 

Prot. n. 3797          Codognè, 21.04.2021 
 

AVVISO INDAGINE DI MERCATO PER L’ESPLETAMENTO DELLA PROCEDURA NEGOZIATA 
RELATIVA ALL’AFFIDAMENTO DEI LAVORI DI REALIZZAZIONE ROTATORIA S.P. N. 15 “CADORE 

MARE” ALL'INTERSEZIONE CON VIA F. PETRARCA E VIA GIULIO CESARE - CUP 
F91B19000380005 

 
Il presente avviso/indagine di mercato è finalizzato ad acquisire, da parte dell’Amministrazione comunale 
di Codognè – nel rispetto dei principi di non discriminazione, parità di trattamento, proporzionalità e 
trasparenza – la manifestazione di interesse, da parte di imprese qualificate del settore ed abilitate (alla 
data di scadenza del presente avviso) alla piattaforma telematica “Sintel”, relativamente all’affidamento 
dei lavori di “REALIZZAZIONE ROTATORIA S.P. N. 15 - CADORE MARE ALL'INTERSEZIONE CON VIA 
F. PETRARCA E VIA GIULIO CESARE – CUP F91B19000380005”, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. c) 
del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i., come modificato dalla L. 120/2020. 
 
Si invitano pertanto le ditte interessate a voler presentare la propria manifestazione di interesse tenendo 
conto delle precisazioni che seguono: 
Oggetto dei lavori: “REALIZZAZIONE ROTATORIA S.P. N. 15 - CADORE MARE ALL'INTERSEZIONE 
CON VIA F. PETRARCA E VIA GIULIO CESARE – CUP F91B19000380005” 
CUP: F91B19000380005; 
Luogo di esecuzione: Comune di Codognè (TV); 
Le opere che formano oggetto dell’appalto possono riassumersi come di seguito, salvo speciali 
prescrizioni, che all’atto esecutivo potranno essere impartite dalla Direzione Lavori: 
 

ELEMENTI ESSENZIALI DEL CONTRATTO E VALORE DELL’AFFIDAMENTO 
Le caratteristiche generali dei lavori, nonché la natura ed entità delle prestazioni sono indicate nel 
dettaglio del Capitolato Speciale d’Appalto e negli altri elaborati progettuali dei quali gli operatori 
economici potranno prendere visione presso il 3° Servizio – Area Tecnica, previo appuntamento telefonico 
con il Responsabile Unico del Procedimento. 
I lavori da affidare in appalto, ai sensi dell’allegato A al D.P.R. n. 207/2010, appartengono alle seguenti 
categorie: 
- Categoria Prevalente: OG3 – Strade, autostrade, ponti, viadotti, ferrovie, metropolitane, (Classifica II) 

per un importo lavori di € 357.102,87; 
Altre categorie:  
- Categoria OG10 – Impianti per la trasformazione alta/media tensione e per la distribuzione di enegia 

elettrica in corrente alternata e continua ed impianti di pubblica illuminazione per un importo lavori di 
€ 67.897,13; 

- Oneri della sicurezza non soggetti a ribasso d’asta: € 22.000,00. 
 

MODALITA’ DI PRESENTAZIONE DELLA MANIFESTAZIONE DI INTERESSE 
La manifestazione di interesse, indirizzata al Comune di Codognè – 31013 – Codognè (TV), dovrà 
pervenire entro e non oltre il termine perentorio del giorno 06.05.2021 alle ore 15.00, all’indirizzo di posta 
certificata info.comune.codogne.tv@pecveneto.it specificando nell’oggetto la dicitura “Manifestazione di 
interesse a partecipazione RDO in MEPA per REALIZZAZIONE ROTATORIA S.P. N. 15 - CADORE 
MARE ALL'INTERSEZIONE CON VIA F. PETRARCA E VIA GIULIO CESARE. 
 

Trattasi di appalto da stipulare a corpo e a misura, la cui aggiudicazione avverrà con il criterio del minor 
prezzo, con offerta massimo ribasso ed eventuale esclusione automatica delle offerte che presentano una  
 

percentuale di ribasso pari o superiore alla soglia di anomalia individuata ai sensi dell’art. 9, comma 2, del 
D. Lgs. 50/2016 e alle condizioni previste nello stesso art. 97. 
 

mailto:info.comune.codogne.tv@pecveneto.it


Comune di  Codognè 

Provincia di Treviso 
Via Roma, 2 – CAP 31013 

 

 

 

 

 

 

 

______________________________________________________________________________________________________ 

 
UFFICIO TECNICO  -   3° SERVIZIO  -  tel. 0438-793260  -  e-mail: ufficiotecnico@comune.codogne.tv.it 

2 

 

Tel. 0438.7931 – Fax 0438.793201 

Web: www.comune.codogne.tv.it 

e-mail: comune@comune.codogne.tv.it 

c.f. 82002570263 – p.i. 01289680264 

 
 

REQUISITI MINIMI PER PRESENTARE DOMANDA: 

1. Non sussitenza di cause di esclusione di cui all’art. 80 del D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.; 

2. Essere registrati sul portale denominato "SINTEL" attraverso l’utilizzazione di un sistema telematico di 
proprietà dell’Azienda Regionale per l'Innovazione e gli Acquisti S.p.A. (di seguito ARIA SpA) della 
Regione Lombardia selezionando la “Provincia di Treviso” come Ente nella gestione degli operatori. 
Sul sito www.ariaspa.it sono disponibili tutte le istruzioni per la registrazione gratuita e per l'utilizzo 
della piattaforma. 
L'accesso è consentito attraverso il sito di ARIA S.p.A (www.ariaspa.it) nella sezione “ACCEDI” => 
Sintel, mediante il quale verranno gestite le successive fasi di pubblicazione della procedura, di 
presentazione, analisi, valutazione ed aggiudicazione dell’offerta, oltre che le comunicazioni e gli 
scambi di informazioni. 

3. Non aver incorso né praticato intese e/o pratiche restrittive della concorrenza e del mercato vietate ai 

sensi della normativa applicabile, ivi inclusi gli articoli 81 e ss. del Trattato CE e gli articoli 2 e ss. della 

Legge n. 287/1990;  

4. Non incorrere in eventuali situazioni di controllo ex art. 2359 c.c., anche di fatto, con uno degli altri 

concorrenti partecipanti alla presente Indagine di mercato; 

5. Non aver commesso grave negligenza o malafede nell'esecuzione delle prestazioni affidate dalla 

Amministrazione titolare della procedura e che non ha commesso un errore grave nell'esercizio della 

propria attività professionale; 

6. Essere in possesso dell’Attestazione rilasciata da società di attestazione (SOA) di cui all’art. 84 del 

D.Lgs. n. 50/2016, regolarmente autorizzata, in corso di validità, che documenti il possesso della 

qualificazione in categorie e classifiche adeguate ai lavori da assumere secondo quanto indicato al 

precedente punto “Elementi essenziali del contratto e valore dell’affidamento”. 
 

Sono comunque esclusi gli operatori che abbiano affidato incarichi in violazione dell’art. 53, comma 16-ter, 

del D. Lgs. n. 165/2001. 
 

La manifestazione di interesse redatta in conformità del modulo Allegato A) dovrà essere sottoscritta dal 
Legale Rappresentante della ditta interessata o mediante firma digitale o in formato PDF firmato con 
allegata la fotocopia di un documento di identità in corso di validità, pena la non ammissibilità dell’istanza. 
Non saranno prese in considerazione le richieste pervenute prima della pubblicazione del presente avviso 
come pure quelle pervenute oltre il termine stabilito. 
L’operatore economico è tenuto, a pena di esclusione, ad indicare già in questa fase se parteciperà alla 
stessa in forma singola oppure nelle altre forme ammesse dal D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. In quest’ultimo 
caso dovranno essere indicati i nominativi delle ditte con cui l’operatore economico intende riunirsi, 
consorziarsi o far ricorso all’avvalimento ai fini della partecipazione dell’indagine di mercato.  
 

PROCEDURA DI SELEZIONE FORNITORI 
La Stazione Appaltante esaminerà le istanze di manifestazione di interesse pervenute entro la data di 
scadenza ed individuerà quelle conformi all’avviso. 
Poiché la stazione appaltante intende limitare a n. 15 il numero massimo di partecipanti alla gara, qualora 
le istanze ammesse fossero in quantità superiore, si procederà al sorteggio, in seduta pubblica, fissata per 
il giorno 10.05.2021 alle ore 8.30 presso la sede municipale, piano primo, sito in Codognè, Via Roma n. 2, 
per l’opera in parola. 
 

Eventuali rinvii del giorno di sorteggio o comunicazione di non effettuazione del sorteggio in quanto 
pervenute manifestazioni di interesse in misura inferiore al numero indicato, saranno pubblicati nel sito 
dell’Ente. 
 

 

http://www.ariaspa.it/
http://www.arca.regione.lombardia.it/


Comune di  Codognè 

Provincia di Treviso 
Via Roma, 2 – CAP 31013 

 

 

 

 

 

 

 

______________________________________________________________________________________________________ 

 
UFFICIO TECNICO  -   3° SERVIZIO  -  tel. 0438-793260  -  e-mail: ufficiotecnico@comune.codogne.tv.it 

3 

 

Tel. 0438.7931 – Fax 0438.793201 

Web: www.comune.codogne.tv.it 

e-mail: comune@comune.codogne.tv.it 

c.f. 82002570263 – p.i. 01289680264 

 
 

ULTERIORI INFORMAZIONI 
Si precisa che: 
- il presente avviso, finalizzato ad un’indagine di mercato, non costituisce proposta contrattuale e non 

vincola in alcun modo l’Amministrazione di Codognè, che sarà libera di non procedere agli inviti, alla 
procedura negoziale o di avviare altre procedure; 

- la partecipazione alla presente non costituisce prova di possesso dei requisiti generali e speciali richiesti 
per l’affidamento dei lavori che, invece dovrà essere analiticamente dichiarato dall’interessato ed 
accertato in occasione della successiva procedura di affidamento con le modalità ivi previste; 

- il trattamento dei dati sarà effettuato in conformità al Regolamento UE 2016/679.  
- per informazioni di carattere amministrativo inerenti alla procedura gli interessati possono rivolgersi al 

Responsabile del 3° Servizio – Area tecnica – geom. Dario Carestiato: Telefono 0438.793260 – e_mail 
ufficiotecnico@comune.codogne.tv.it. In sua assenza, le informazioni potranno essere richieste al geom. 
Diego Coan, Istruttore tecnico presso il 3° Servizio – Area tecnica.  

- il Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi dell’art. 31 del D. Lgs. n. 50/2016 è il sottoscritto 
geom. Dario Carestiato; 

 
Codognè, 21.04.2021 
 
 

Il RUP 
geom. Dario Carestiato 

  Documento firmato digitalmente ai sensi 
   del Capo II del D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i. 

 

 

mailto:tecnico@comune.codogne.tv.it

